



# Roland Nørresundby ApS

Vestergade 35C, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 42 74 56 18

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2024.

---

Jan Fugl Cramer  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab  | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 3           |
| Ledelsesberetning                                | 4           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 5           |
| Balance  | 6           |
| Noter  | 8           |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 11          |

## Selskabsoplysninger

---

|                         |   |
|-------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>        | Roland Nørresundby ApS<br>Vestergade 35C<br>9400 Nørresundby                      |
|                         | CVR-nr.: 42 74 56 18  |
|                         | Regnskabsår: 1. januar - 31. december   |
| <b>Direktion</b>        | Solveig Cramer<br>Jan Fugl Cramer<br>Lisbeth Geisler                              |
| <b>Revisor</b>          | Redmark<br>Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Hasseris Bymidte 6<br>9000 Aalborg |
| <b>Kapitalinteresse</b> | Højvangsgården I/S, Nørresundby   |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at erhverve og bebygge og ved udlejning at udnytte eller sælge fast ejendom samt vedligeholdelse og renovering af egne ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 514.733 mod 389.271 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 397.943 mod 266.970 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>                              | <u>2023</u>    | <u>2022</u>    |
|--|----------------|----------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                 | <b>514.733</b> | <b>389.271</b> |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 0              | 0              |
| 1 Personaleomkostninger                  | -92.745        | -111.924       |
| <b>Driftsresultat</b>                    | <b>421.988</b> | <b>277.347</b> |
| Indtægt af kapitalinteresse              | 89.114         | 67.959         |
| Øvrige finansielle omkostninger          | -737           | -3.050         |
| <b>Resultat før skat</b>                 | <b>510.365</b> | <b>342.256</b> |
| Skat af årets resultat                   | -112.422       | -75.286        |
| <b>Årets resultat</b>                    | <b>397.943</b> | <b>266.970</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>  |                |                |
| Udbytte for regnskabsåret                | 450.000        | 375.000        |
| Disponeret fra overført resultat         | -52.057        | -108.030       |
| <b>Disponeret i alt</b>                  | <b>397.943</b> | <b>266.970</b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>           |                                 | <u>2023</u>              | <u>2022</u>              |
|--------------------------|---------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Note                     |                                 |                          |                          |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |                                 |                          |                          |
| 2                        | Investeringsejendomme           | <u>9.865.000</u>         | <u>9.865.000</u>         |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt  | <u>9.865.000</u>         | <u>9.865.000</u>         |
| 3                        | Kapitalinteresse                | <u>1.504.397</u>         | <u>1.535.420</u>         |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>1.504.397</u>         | <u>1.535.420</u>         |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>      | <b><u>11.369.397</u></b> | <b><u>11.400.420</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |                                 |                          |                          |
|                          | Andre tilgodehavender           | <u>0</u>                 | <u>181.956</u>           |
|                          | Tilgodehavender i alt           | <u>0</u>                 | <u>181.956</u>           |
|                          | Likvide beholdninger            | <u>743.828</u>           | <u>403.161</u>           |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>  | <b><u>743.828</u></b>    | <b><u>585.117</u></b>    |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>            | <b><u>12.113.225</u></b> | <b><u>11.985.537</u></b> |



## Balance 31. december

| <b>Passiver</b>                       |                   |                   |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Note                                  | 2023              | 2022              |
| <b>Egenkapital</b>                    |                   |                   |
| Virksomhedskapital                    | 42.000            | 42.000            |
| Overført resultat                     | 11.118.350        | 11.170.407        |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret   | 450.000           | 375.000           |
| <b>Egenkapital i alt</b>              | <b>11.610.350</b> | <b>11.587.407</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>         |                   |                   |
| Hensættelser til udskudt skat         | 139.660           | 93.106            |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>   | <b>139.660</b>    | <b>93.106</b>     |
| <b>Gældsforpligtelser</b>             |                   |                   |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder   | 98.487            | 95.047            |
| Selskabsskat                          | 65.868            | 28.732            |
| Anden gæld                            | 193.760           | 180.345           |
| Periodeafgrænsningsposter             | 5.100             | 900               |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 363.215           | 305.024           |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>       | <b>363.215</b>    | <b>305.024</b>    |
| <b>Passiver i alt</b>                 | <b>12.113.225</b> | <b>11.985.537</b> |

- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

## Noter

---

|  | <u>2023</u>          | <u>2022</u>           |
|--|----------------------|-----------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                |                      |                       |
| Lønninger og gager                             | 91.031               | 109.117               |
| Andre omkostninger til social sikring          | <u>1.714</u>         | <u>2.807</u>          |
|  | <b><u>92.745</u></b> | <b><u>111.924</u></b> |
| <br>   |                      |                       |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u>             | <u>1</u>              |

## Noter

|  | <u>31/12 2023</u>       | <u>31/12 2022</u>       |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>2. Investeringsejendomme</b>                |                         |                         |
| Kostpris 1. januar 2023                        | <u>9.865.000</u>        | <u>9.865.000</u>        |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>              | <u><b>9.865.000</b></u> | <u><b>9.865.000</b></u> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b> | <u><b>9.865.000</b></u> | <u><b>9.865.000</b></u> |

Selskabets investeringsejendomme består af 1 boligejendom samt 9 garageanlæg beliggende i Nørresundby.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

|                                  | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|----------------------------------|-------------------|-------------------|
| Afkastkrav, bolig, Nørresundby   | 5,25%             | 5,25              |
| Afkastkrav, Garager, Nørresundby | 5,75-7%           | 5,75-7%           |

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- For boligudlejningsejendomme anses den aktuelle husleje for at være marginalt lavere end markedslejen og den anvendte husleje er derfor beregnet ud fra optimal udlejning og anvendes ved beregningen af det normaliserede driftsresultat. (Driftsresultat: 184 t.kr)
- For garagerne er anvendt den aktuelle leje til beregning af værdien. Garagerne er uden tomgang, og denne anses derfor som markedslejen. (Driftsresultat: 205 t.kr)

## Noter

|   | <u>31/12 2023</u>       | <u>31/12 2022</u>                  |
|---|-------------------------|------------------------------------|
| <b>3. Kapitalinteresse</b>  |                         |                                    |
| Kostpris 1. januar 2023   | <u>1.549.037</u>        | <u>1.549.037</u>                   |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>   | <b><u>1.549.037</u></b> | <b><u>1.549.037</u></b>            |
| Opskrivninger 1. januar 2023  | -13.617                 | -6.576                             |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill                                    | 89.114                  | 67.959                             |
| Hævninger   | <u>-120.137</u>         | <u>-75.000</u>                     |
| <b>Opskrivninger 31. december 2023</b>  | <b><u>-44.640</u></b>   | <b><u>-13.617</u></b>              |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>                                  | <b><u>1.504.397</u></b> | <b><u>1.535.420</u></b>            |
| <br>  |                         |                                    |
| <b>4. Oplysninger om dagsværdi</b>  |                         | <b>Investerings-<br/>ejendomme</b> |
|   |                         | <u>9.865.000</u>                   |
| Dagsværdi 31. december 2023   |                         | <u>9.865.000</u>                   |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen        |                         | <u>0</u>                           |
| <br>  |                         |                                    |
| <b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>                                 |                         |                                    |
| Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.                          |                         |                                    |
| <br>  |                         |                                    |
| <b>6. Eventualposter</b>  |                         |                                    |
| <b>Eventualforpligtelser</b>  |                         |                                    |
| Soldarisk hæftelse for medinteressenternes andel af gæld i Højvangsgården I/S.  |                         |                                    |
| Medinteressenternes andel af gælden udgør pr. 31. decemeber 2023 i alt 35 t.kr. |                         |                                    |
